ÄSTETISCH +
HYGIENISCH
LEXAN™ CLINIWALL™ PLATTEN FÜR INNENWANDVERKLEIDUNGEN
INHALT
ÜBER SABIC	 3
EINLEITUNG	 4
LEXAN™ CLINIWALL™ PLATTENLÖSUNGEN	 5
HAUPTVORTEILE	 6

18
ECKPROFIL
Typenbezeichnung: CWP30C
Standardfarben:	 Weiß (WH6G057,
Grau (GY7G160), Blau (BL8G009
Länge: 3 m
Stück pro Packung: 33
Mindestbestellmenge:  1 Packung
OBERES U-PROFIL
Typenbezeichnung: CWP69T
Standardfarben:	Weiß (WH6G057,
Grau (GY7G160), Blau (BL8G009
Länge: 3 m
Stück pro Packung: 33
Mindestbestellmenge: 1 Packung
PROFILOPTIONEN
VERBINDUNGSPROFIL
Typenbezeichnung: CWP127C
Standardfarben:	Weiß (WH6G057,
Grau (GY7G160), Blau (BL8G009
Länge: 3 m
Stück pro Packung: 33
Mindestbestellmenge: 1 Packung
H-PROFIL
Typenbezeichnung: CWP30U
Standardfarben:	Weiß (WH6G057,
Grau (GY7G160), Blau (BL8G009
Länge: 3 m
Stück pro Packung: 33
Mindestbestellmenge:  1 Packung
Andere Profilfarben auf Anfrage.
Bitte kontaktieren Sie SABIC für Lieferzeiten
und Preise.
50 mm
50 mm
Wall thickness 1 mm
12,7 mm
1,5 mm
0,7 mm
3,3 mm
6,9 mm
1,5 mm
0,7 mm
3,3 mm
20 mm
wall thickness 0,7 mm
1,7 mm3,1 mm
30 mm
Wanddicke 1 mm
Wanddicke 0,7 mm
19
SABIC  |  LEXAN™ CLINIWALL™ PLATTEN FÜR INNENWANDVERKLEIDUNGEN
VERARBEITUNG
20
Dieses Kapitel behandelt die Techniken und
Verfahren zur Fertigung von Endprodukten aus
LEXAN™ Polycarbonatplatten, einschließlich LEXAN
CLINIWALL™, mit Empfehlungen und Hinweisen für
beste Ergebnisse.
SCHNEIDEN UND SÄGEN
LEXAN Plattenprodukte können mit gängiger
Werkstattausrüstung präzise zugeschnitten und
gesägt werden. Bewährt haben sich Kreis-, Band-,
Stich- und übliche Bügelsägen. Dabei sollten jedoch
bestimmte wichtige Richtlinien eingehalten werden.
Nachstehend sind zunächst allgemeine Richtlinien
aufgeführt, gefolgt von spezifischen Empfehlungen zu
den einzelnen Sägetypen.
ACHTUNG: Gehen Sie umsichtig vor, und tragen
Sie beim Schneiden und Sägen die erforderliche
Schutzausrüstung. Achten Sie bei der Arbeit mit